
 

 

 

 

 

 

 

 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G.A.CESAREO” 

ad indirizzo musicale 
Via  Paratore, 36 – 90124 Palermo 

Telefono 091444700 
P.E.O: pamm00700n@istruzione.it   P.E.C: pamm00700n@pec.istruzione.it  

www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it 
Codice fiscale:80015200829    Codice univoco : UFLOC6  

 

 

VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 

N.13 del 28/03/2023 

Iscrizione in bilancio e variazione al programma annuale E.F. 2023 per somma vincolata 
relativa al Progetto PNRR Missione 4:istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido alle Università  - Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione1 – Next generation classroom -Ambienti di apprendimento innovativi 

CUP D74D22004060006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il 
quale viene adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022“Decreto di 
riparto delle risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4– Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 113.568,58 per la realizzazione 
della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next 
Generation Classrooms; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 
21.12.2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 
relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola 
4.0 

mailto:pamm00700n@istruzione.it
mailto:pamm00700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it/




 

 

VISTO il Progetto ”Rinnoviamo la scuola proiettandoci nel futuro” identificato con il 
codice M4C1I3.2-2022-961-P-13231 - CUP  D74D22004060006 
presentato da questa IS in data 23/02/2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-
UFFICIALEU.0041045.17-03-2023 per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relative al progetto “Rinnoviamo la scuola 
proiettandoci nel futuro”;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n.108 del 22/12/2022; 

VISTO il DI. 129/2018; 

 RILEVATA la necessità di modificare il Programma Annuale 2023; 

DECRETA 

di procedere all’iscrizione in bilancio del finanziamento di cui in premessa 

apportando la seguente variazione al Programma Annuale 2023 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|03/02 PNRR - Next 
generation EU  

0,00 0,00 113.568,58 113.568,5 

   113.568,58  

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/07 PNRR -Piano 
Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next 
digital classroom 

0,00 0,00 113.568,58 113.568,58 

   113.568,58  

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, è autorizzato ad effettuare le 
relative registrazioni contabili. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
       Prof.ssa Rosalba Giuseppina Sabatino 

     Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 23, c 4  
       del CAD D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

 


		2023-03-29T08:35:13+0200
	ROSALBA GIUSEPPINA SABATINO




